2023-24年度テーマ

例会報告 第２７９２回 令和５年７月１３日（木曜日） 天気：晴

■例会司会：田渕副 SAA

■開会点鐘：岡﨑会長

■Ｒソング：我等の生業

■お客様 ：

四つのテスト  言行はこれらに照らしてから

１．真実かどうか

２．みんなに公平か

３．好意と友情を深めるか

４．みんなのためになるか どうか

■会長報告  岡﨑会長

皆さんこんにちは。特に会長報告はありませんが、気温も高くなってきて、本

日筒井会員も体調不良で欠席ですが皆さんも体調管理には気を付けて頂きたい

です。

もうすぐ梅雨の開けそうです。例会の出席者が少ないので皆さんでも声掛けを

していただいて、私も声掛けをし例会に出席していただけるように努めていき

たいと思いますのでご協力をお願いします。

■幹事報告  西岡幹事

■松山北ロータリークラブより

・松山北ロータリークラブ例会変更について

■中村ロータリークラブより

・宿毛・四万十・中村 RC 会長幹事会のご案内

■宿毛地区地域安全協議会より

・5月活動報告

■ガバナーエレクト事務所より

・2023-2024年度国際ロータリー2670地区

インターアクトクラブ年次大会 案内

欠席届 ６名

■プログラム  竹田会員

委員長運営方針

＊＊＊ クラブ奉仕委員会 ＊＊＊

委員長 池 和明

副委員長 竹田米廣

 クラブ奉仕委員会はクラブ運営上重要な役割を占める組織です。各委員

長との連携を取り、委員会内部での話し合いの場を多く持てるようにして、

クラブの円滑な運営が出来るように取り組んで聞きたいと思います。

・・・ 広報担当委員会 ・・・

（会報・広報ＩＴ等）

委員長 保田孝司

副委員長 池 和明

１、 奉仕活動を通じて地域へロータリーの情報を発信する。

２、 宿毛市の広報などへロータリー情報を伝達する。

３、 ソーシャル・メディアを利用してクラブの活動を紹介する。

４、 当クラブ会員の「My Rotary」への登録者を一人でも多く増やす。

・・・ 情報担当委員会 ・・・

（Ｒ情報・雑誌等）

委員長 秋澤 誠

副委員長 西田友和

 新会員をはじめとして全会員にロータリーを理解してもらうために、「ガ

バナー月信」や「ロータリーの友」を読んでいただき、ロータリアンとし

て自覚の高揚に務めたいと思います。

・・・ 企画担当委員会 ・・・

（プログラム等）

委員長 竹田米廣

副委員長 西岡弘徳

 ロータリーのあらゆる面で、プログラム、スケジュール等に配慮し、魅

力的で有益な例会を計画してゆきたいと思います。

１、 会員のスピーチを通じて会員個人の情報を発信していただく。

２、 ゲストスピーチを招いて会員の知識を広げる。

・・・ 親睦担当委員会 ・・・

（すべての親睦等）

委員長 有田裕彦

副委員長 高瀨一也

 会員がロータリーを楽しみ、親睦をより深め、多数の参加を呼びかけ下

記の活動を推進する。

主な事業計画

１、 夜間例会、歓迎会。

２、 新年会。

３、 花見例会。

４、 地区大会、Ｉ．Ｍへの参加。

５、 友好クラブとの交流（ソフトボール・ゴルフ・釣り）

・・・ 組織担当委員会 ・・・

（増強・分類・退会防止等）

委員長 増田博和

副委員長 池 和明

１、 夜間例会等、時間場所を考慮して出席しにくいメンバーに配慮する。

２、 例会に勧誘対象者を招待してロータリーを知ってもらう。

３、 例会の席は毎回変更する。

４、

＊＊＊ 職業奉仕委員会 ＊＊＊

委員長 秋澤 誠

副委員長 水田貴士

 ロータリークラブ特有の委員会でもある「職業奉仕」は、職業人である

我々ロータリアンが職業倫理に基礎をおき、奉仕の心をもって職業を営み、

経営者は基より従業員を含め職業を通して地域社会へ貢献していくという

意識を以って日々の仕事へ取り組んで行く。

１、 職場訪問例会の実施。

２、 職業倫理についての勉強会。

３、 クラブ会員及び地元の職業人をゲストに迎え卓話を行う。

＊＊＊ 社会奉仕委員会 ＊＊＊

委員長 筒井大八

副委員長 保田孝司

 地域社会に少しでも役に立つように奉仕を通じて地域との連帯を深めて

いく。

宿毛ロータリークラブ会報
■会長        岡﨑 利久          ■例会日：毎週木曜日 12:30～13:30
■幹事        西岡 弘徳          ■例会場：宿毛市幸町 秋沢ホテル
■ＳＡＡ       高瀨 一也           ■事務所
■クラブ奉仕委員長  池 和明                〒788-0003 高知県宿毛市幸町 6-43
■職業奉仕委員長   秋澤 誠                  TEL 0880-63-3416 FAX 0880-63-3417
■社会奉仕委員長   筒井 大八                 URL    https://sukumo-rc.com
■国際奉仕委員長   有田 裕彦          E-Mail sukumorc@mb.gallery.ne.jp
■青少年奉仕委員長  西岡 弘徳

https://sukumo-rc.com/

・・・ 環境保全担当委員会 ・・・

委員長 筒井大八

副委員長 西田友和

 地球温暖化や水質汚濁に対する環境保全を、ロータリークラブとしてで

きる活動を行う。

１、 大島桜公園の維持及び活用の拡大。

２、 緑化推進活動。

・・・ 大島桜公園担当委員会 ・・・

委員長 竹田米廣

副委員長 吉尾 航

ロータリーの森（大島桜公園）の植樹と整備を進めて、市民の憩いの場所

になるように努力していく。

行政と話し合って解決に努力する。

１、 例会を年数回ロータリーの森で行う。

１、 小学６年生によるタイムカプセル埋設に取り組む。

（２０歳になった時の思い出等々を楽しみの為）

＊＊＊ 国際奉仕委員会 ＊＊＊

委員長 有田裕彦

副委員長 吉尾 航

 ロータリークラブの国際感覚を身に着け、国際理解と平和推進活動など

に協力し、国際親善や文化交流を図るためのプログラムを計画実行してい

きます。

１． 世界社会奉仕ならびに財団・米山各委員会の活動を十分できるよう

に努めます。

２． 外国人と当クラブ員ならびに地域の人々の交流による親善・相互理

解および国際感覚の体験ができるように努めます。

・・・ 世界社会奉仕担当委員会 ・・・

（世界奉仕・国際交流等）

委員長 池 和明

副委員長 増田博和

１、 キャンプ・メリー・ハートへの寄付。

２、 書き損じハガキ、古切手の回収

３、 早稲田大学フィールドリップとの国際交流

・・・ 財団、米山担当委員会 ・・・

委員長 有田裕彦

副委員長 小栗 学

財団：

ロータリー財団はロータリアンおよび支援者による自発的な寄付により支

えられています。その使命は、教育支援、環境整備、植林、親善、世界平

和、国際理解などに貢献することです。近年では２６７０地区にも資金の

還付があり、宿毛ＲＣにおいても、昨年度は植林名目で８００ドルの補助

金をいただきました。

そのための財源の確保のため以下の取り組みに寄与したとおもいます。

１、 クラブ会員全員による１００ドル寄付を目指します。

２、 ロータリーカード会員、入会の促進を図ります。

米山：

米山奨学事業は、日本と世界を結ぶ架け橋となる人材を育成し、世界平和、

国際理解の推進に多大の貢献をしています。

１、 米山奨学生を維持し、多くの親日留学生を育てるように協力します。

２、 奨学生をクラブ例会に招待し、卓話や親睦を深める事に努めます。

３、 寄付目標は以下のように努力します。

普通寄付一人  ６．０００円

 特別寄付一人 １０，０００円

＊＊＊ 青少年奉仕委員会 ＊＊＊

委員長 西岡弘徳

副委員長 増田博和

 青少年奉仕委員会は、地域の未来である子供たちを育てる為に、以下の

事業を展開していきます。

主な事業計画

１、 少年スポーツイベントへの協賛及び支援。

２、 青少年への防犯活動。

３、 短期交換留学生の支援。

＊＊＊ ＳＡＡ ＊＊＊

（企画・ニコニコ・運営・出席）

ＳＡＡ 高瀨一也

副ＳＡＡ 小栗 学

    〃   田渕満博

〃   竹田米廣

〃   保田孝司

  クラブ例会が能率よく運営され、和やかな雰囲気の中で楽しく行われ

るように心がけ、会員相互の親睦のはかれる例会を効果的に進めていきた

く皆様のご協力をよろしくお願い致します。

１、 例会の円満な運営

２、 楽しいムード作り

３、 毎週司会を交代制で協力し合う

＊＊＊ 会 計 ＊＊＊

委員長 田渕満博

RC 定款細則に従い、すべての資金を管理保管し、予算枠を厳守し、理事会

の承認を得ない流用は認めない。その時の状況は会員に報告する。

．

■ニコニコ

岡﨑会長 1年間よろしくお願いします      10,000円

■出席報告

５０％